
Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2020

Às 16:39 horas do dia 21 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2020, referente ao
Processo nº 1203/2019, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 24.990,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.990,0000 , com
valor negociado a R$ 24.795,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF

 2 - Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1)

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.784,5300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.784,5300 , com
valor negociado a R$ 8.720,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

 4 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

 5 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

 6 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)

 7 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)

 8 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.226,3100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.226,3100 , com
valor negociado a R$ 1.200,0000 .

Itens do grupo:

 9 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo

 10 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo



 11 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo

 12 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.788,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.788,0000 , com
valor negociado a R$ 10.599,9600 .

Itens do grupo:

 14 - Assinatura de DDR

 15 - Assinatura de DDR

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF
Descrição Complementar: Modalidade Local Fixo-Fixo, o item deve estar de acordo com o Termo de Referência -
anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 5.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.250,0000 , com
valor negociado a R$ 5.055,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:36:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 5.250,0000, Valor Negociado : R$
5.055,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1)
Descrição Complementar: Modalidade Local Chamadas locais Fixo-Movel (VC1), o item deve estar de acordo com o
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 19.740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:36:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 19.740,0000

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-fixo- Normal - segunda a sexta - horário comercial - Região I -
Tarifação em minutos anual. O item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 2.560,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.560,2500 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 2.560,2500

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-fixo - Normal - segunda a sexta - horário comercial - Região II. O
item deve estar de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 512,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 512,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 512,0500

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-fixo - Normal de segunda a sexta - horário comercial - Região III.
o item deve estar de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 307,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 307,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 307,2300

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-movel -(vc2 e vc3)- Normal - segunda a sexta - horário comercial
- Região I. O item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 4.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.230,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 4.230,0000

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-movel - (vc2 e vc3)- Normal - segunda a sexta - horário
comercial - Região II. O item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 705,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 705,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 705,0000

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-movel - (vc2 e vc3) - Normal - segunda a sexta - horário
comercial - Região III. O item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 470,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,0000 , com
valor negociado a R$ 405,4700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:37:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 470,0000, Valor Negociado : R$
405,4700

Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
Descrição Complementar: Modalidade Chamadas Internacionais - LDI - Grupo 1 - normal de segunda a sexta feira. O
item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 146,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 146,3100 , com
valor negociado a R$ 120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:38:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 146,3100, Valor Negociado : R$
120,0000

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
Descrição Complementar: Modalidade Chamadas Internacionais - LDI - Grupo 2 - normal de segunda a sexta-feira. O
item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:38:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 360,0000

Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
Descrição Complementar: Modalidade Chamadas internacionais - LDI - Grupo 3 - normal de segunda a sexta-feira. O
item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:38:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 360,0000

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo
Descrição Complementar: Chamadas internacionais - LDI - Grupo 4 - Normal de segunda a sexta feira. O item deve
estar de acordo com a descrição estabelecida no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:38:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 360,0000

Item: 13
Descrição: Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC
Descrição Complementar: Serviços de instalação,habilitação de linhas. O item deve estar de acordo com a descrição
do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 932,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 932,0000 , com
valor negociado a R$ 930,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:36:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 00.545.482/0001-65, Melhor lance: R$ 932,0000, Valor Negociado: R$
930,0000, Motivo: Após negociação, foi ofertado desconto pelo fornecedor.

Item: 14 - GRUPO 4
Descrição: Assinatura de DDR
Descrição Complementar: Assinatura de entroncamento digital E1. O item deve estar de acordo com a descrição do
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.988,0000 , com
valor negociado a R$ 5.799,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:39:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 5.988,0000, Valor Negociado : R$



5.799,9600

Item: 15 - GRUPO 4
Descrição: Assinatura de DDR
Descrição Complementar: Assinatura faixa de numeração DDR - 200 ramais. O item deve estar de acordo com a
descrição especifica no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:39:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF:00.545.482/0001-65, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

